



# DOĞAL TAŞ SEKTÖRÜ 2023 YILI SEKTÖREL İHRACAT VERİLERİ



# TÜRKİYE ÖZET RAKAMLAR

(GTİP:2515,6802) USD	2022	2023	DEĞ%	PAY%
Türkiye Blok Mermer İhracatı (GTİP:2515)	642.928.528	665.563.035	3,5	35,2
Türkiye İşlenmiş Doğal Taş İhracatı (GTİP:6802)	1.377.199.474	1.222.071.452	-11,3	64,7
<b>TÜRKİYE TOPLAM</b> (GTİP:2515,6802)	<b>2.020.128.002</b>	<b>1.887.634.487</b>	<b>-6,6</b>	<b>100,0</b>

2023 yılında blok mermer ihracatı, **yüzde 3,5 artışla 666 milyon dolar** oldu. Geçen yıl **643 milyon** dolardı.

2023 yılında işlenmiş doğal taş ihracatı, **yüzde 11,3 azalışla 1,2 milyar dolar** oldu. Geçen yıl **1,4 milyar** dolardı.

# TÜRKİYE ÜLKELERE GÖRE BLOK MERMER İHRACATI (GTİP: 2515)

ÜLKELER (USD)	2022	2023	DEĞ%	PAY %
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	416.288.591	431.441.594	3,6	64,8
HİNDİSTAN	132.477.612	155.613.149	17,5	23,4
MISIR	19.715.232	15.451.087	-21,6	2,3
İTALYA	14.464.845	12.365.264	-14,5	1,9
TAYVAN	8.816.203	8.180.828	-7,2	1,2
DİĞER ÜLKELER	51.166.045	42.511.114	-16,9	6,4
<b>Toplam</b>	<b>642.928.528</b>	<b>665.563.035</b>	<b>3,5</b>	<b>100,00</b>

İlk 3 ülkenin payı: **yüzde 91**

İlk 5 ülkenin payı: **yüzde 94**

# TÜRKİYE ÜLKELERE GÖRE İŞLENMİŞ DOĞAL TAŞ İHRACATI (GTİP: 6802)

ÜLKELER (USD)	2022	2023	DEĞ%	PAY %
BİRLEŞİK DEVLETLER	2022	371.511.208	-15,7	30,4
SUUDİ ARABİSTAN	440.663.583	113.701.269	40,8	9,3
IRAK	80.768.960	102.573.081	-4,3	8,4
İSRAİL	107.205.212	88.029.226	-17,4	7,2
FRANSA	106.627.776	82.990.609	-13,0	6,8
DİĞER ÜLKELER	95.382.473	463.266.059	-15,2	37,9
<b>Toplam</b>	<b>1.377.199.475</b>	<b>1.222.071.452</b>	<b>-11,3</b>	<b>100,00</b>

İlk 3 ülkenin payı: **yüzde 48**

İlk 5 ülkenin payı: **yüzde 6**

# DENİZLİ ÖZET RAKAMLAR (GTİP:2515,6802)

(GTİP:2515,6802) USD	2022	2023	DEĞ%	PAY%
Denizli Blok Mermer İhracatı (GTİP:2515)	29.337.691	27.246.485	-7,1	11,4
Denizli İşlenmiş Doğal Taş İhracatı (GTİP:6802)	242.040.002	212.769.066	-12,1	88,7
<b>DENİZLİ TOPLAM</b> (GTİP:2515,6802)	<b>271.377.693</b>	<b>240.015.551</b>	<b>-11,6</b>	<b>100,0</b>

2023 yılında blok mermer ihracatı, yüzde 7,1 azalışla 27,2 milyon dolar oldu. Geçen yıl 29,3 milyon dolardı.

2023 yılında işlenmiş doğal taş ihracatı, yüzde 12 azalışla 212,8 milyon dolar oldu. Geçen yıl 242 milyon dolardı.

# DENİZLİ ÜLKELERE GÖRE BLOK MERMER İHRACATI (GTİP:2515)

ÜLKELER (USD)	2022	2023	DEĞ%	PAY %
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	16.425.750	13.752.469	-16,3	50,5
HİNDİSTAN	7.127.480	7.702.170	8,1	28,3
BREZİLYA	1.131.355	1.985.894	75,5	7,3
MISIR	906.965	668.548	-26,3	2,5
CEZAYİR	282.098	469.649	66,5	1,7
DİĞER ÜLKELER	3.464.045	2.667.756	-23,0	9,8
<b>Toplam</b>	<b>29.337.692</b>	<b>27.246.486</b>	<b>-7,1</b>	<b>100,00</b>

İlk 3 ülkenin payı: **yüzde 86**

İlk 5 ülkenin payı: **yüzde 9**

# DENİZLİ ÜLKELERE GÖRE İŞLENMİŞ DOĞAL TAŞ İHRACATI (GTİP:6802)

ÜLKELER (USD)	2022	2023	DEĞ%	PAY %
BİRLEŞİK DEVLETLER	116.937.829	100.529.348	-14,0	47,3
FRANSA	38.215.139	30.626.151	-19,9	14,4
AVUSTRALYA	18.111.561	13.226.259	-27,0	6,2
ROMANYA	8.287.984	7.456.118	-10,0	3,5
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	3.831.353	6.246.187	63,0	2,9
DİĞER ÜLKELER	56.656.137	54.685.003	-3,5	25,7
<b>Toplam</b>	<b>242.040.002</b>	<b>212.769.067</b>	<b>-12,1</b>	<b>100,00</b>

İlk 3 ülkenin payı: **yüzde 68**

İlk 5 ülkenin payı: **yüzde 74**

# İŞLENMİŞ DOĞAL TAŞ İHRACATI İL SIRALAMASI

(GTİP 6802) USD	İLLER	2022	2023	PAY %	PAY %
1	Denizli	242.040.002	212.777.984	-12,1	17,4
2	İstanbul	242.564.791	206.868.624	-14,7	16,9
3	Afyon	188.586.092	155.482.081	-17,6	12,7
4	İzmir	97.897.549	91.161.198	-6,9	7,5
5	Muğla	95.239.223	88.425.228	-7,2	7,2
6	Antalya	72.871.795	73.274.424	0,6	6,0
7	Ankara	64.062.549	49.024.231	-23,5	4,0
8	Burdur	45.771.802	45.619.172	-0,3	3,7
9	Isparta	35.319.997	37.576.865	6,4	3,1
10	Bursa	22.402.114	28.470.294	27,1	2,3

İşlenmiş doğal taş ihracatında Denizli ülke çapında zirvede yer alıyor.



# DENİZLİ İHRACATINDAKİ PAYLAR

Sektör (1.000 USD)	2022	2023	DEĞ%	PAY %
Çelik	698.728	579.813	-17,0	13,9
Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri	24.215	21.542	-11,0	0,5
Demir ve Demir Dışı Metaller	616.743	568.130	-7,9	13,6
Deri ve Deri Mamulleri	6.464	7.149	10,6	0,2
Diğer Sanayi Ürünleri	319		--100,0	0,0
Elektrik ve Elektronik	808.192	812.462	0,5	19,4
Fındık ve Mamulleri	7.348	8.252	12,3	0,2
Gemi, Yat ve Hizmetleri	449	1.947	333,3	0,1
Halı	24.779	19.013	-23,3	0,5
Hazırgiyim ve Konfeksiyon	1.328.689	1.100.152	-17,2	26,3
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri	48.166	53.897	11,9	1,3
İklimlendirme Sanayii	11.512	12.307	6,9	0,3
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri	96.756	85.773	-11,4	2,1
Kuru Meyve ve Mamulleri	16.276	21.826	34,1	0,5
<b>Madencilik Ürünleri</b>	<b>280.427</b>	<b>251.869</b>	<b>-10,2</b>	<b>6,0</b>
Makine ve Aksamları	77.786	79.363	2,0	1,9
Meyve Sebze Mamulleri	16.502	17.247	4,5	0,4
Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri	49.700	41.608	-16,3	1,0
Mücevher	2.740	5	-99,8	0,0
Otomotiv Endüstrisi	18.542	22.128	19,3	0,5
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller	187.530	170.172	-9,3	4,1
Süs Bitkileri ve Mamulleri	228	383	67,9	0,0
Tekstil ve Hammaddeleri	359.271	292.351	-18,6	7,0
Yaş Meyve ve Sebze	12.395	17.522	41,4	0,4
Zeytin ve Zeytinyağı	130	1.906	1361,5	0,1
<b>Toplam</b>	<b>4.693.967</b>	<b>4.186.960</b>	<b>-10,8%</b>	<b>100,00%</b>

Blok mermer ve işlenmiş doğal taş ürünlerinin lokomotif olduğu; maden sektörü ilimizin toplam ihracatından yaklaşık yüzde 6 alıyor.

# DENİZLİ'DEN 2023 YILINDA 108 ÜLKEYE BLOK MERMER VE İŞLENMİŞ DOĞAL TAŞ İHRACATI

2023 yılında; 6802 GTİP grubunda 100, 2515 GTİP grubunda ise 35 ülkeye **240 Milyon Dolar** ihracat gerçekleştiren **700 üyemize teşekkür ederiz.**

  /denibdenizli

  /DenibDenizli

  /Denizli İhracatçılar Birliği

[www.denib.gov.tr](http://www.denib.gov.tr)

